
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE APRILE 2018

COPIA
_________

Registro Generale n. 94

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA CONTABILE

N. 8 DEL 01-06-2018

AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con decreto del Presidente del Consiglio di Ministri del 24.08.2016, è stato dichiarato, ai sensi-
di quanto previsto dall’art. 3 – comma 1 – del decreto legge 4 novembre 2002, n.245, convertito
con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286, lo stato di eccezionale rischio di
compromissione degli interessi primari, a seguito dell’evento   sismico che, in data 24 agosto
2016, ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle regioni-
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, fino
al centottantesimo giorno dalla data del provvedimento, lo stato di emergenza;
con decreto legge n. 244 del 30.12.2016 convertito in L. n. 19 del 27.02.2017, è stato prorogato-
di ulteriori 6 mesi lo stato di emergenza;
con l’articolo 16-sexies, comma 2, della Legge 3 agosto 2017, n. 123 di conversione in legge-
del DL 20 giugno 2017, n. 91 (GU n. 188 del 12 agosto 2017) è stato prorogato lo stato
d'emergenza al 28/02/2018;
che con Delibera del Consiglio dei ministri del 22/2/2018 è stato prorogato lo stato di-
emergenza di ulteriori 180 giorni , pubblicata in G.U. n. 52 del 3/3/2018;
che il Comune di Vallo di Nera è tra i comuni colpiti dal sisma di cui all’allegato 1 del decreto-
189 del 19.10.2016 converti in legge n. 229 del 15.12.2016;

Dato atto che:

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.8 del 01-06-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

 nell’articolo 3 dell’Ordinanza n. 388 del 26.08.2016, emessa dal capo del Dipartimento della-
Protezione Civile, è prevista l’assegnazione di un contributo per l’autonoma sistemazione a
favore dei nuclei familiari colpiti dal sisma;
che il capo del dipartimento della Protezione Civile ha emesso a tal proposito le Circolari n.-
45982 del 09.09.2016 e n. 47707 del 16.09.2016;
la nota n. 54825 del 17.10.2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - dipartimento della-
Protezione Civile, con la quale si specifica che il contributo aggiuntivo, di cui all’art. 3
dell’O.D.P.C. 388/2016, ultimo periodo, per persona di età superiore a 65 anni è cumulabile o
con il contributo previsto per i portatori di handicap o con il contributo previsto per disabili con
una percentuale di invalidità non inferiore al 67%;
richiamata l’ordinanza n. 408 del 15.11.2016 con la quale è stato elevato il contributo di-
autonoma sistemazione;

Tenuto conto che alla data odierna sono pervenute le seguenti domande per il contributo autonoma
sistemazione:
prot. n. 3779 del 28.11.2016;
prot. n. 758 del 21.02.2017;
prot. n. 2929 del 31.07.2017;
prot. n. 2928 del 31.07.2017;
prot. n. 153 del 12.01.2018;

Richiamato il proprio atto di liquidazione n. 5 del 19.04.2018 con il quale veniva erogato il CAS fino al
31.03.2018;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo di cui sopra fino al 30 aprile 2018;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.8 del 28.02.2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018-2020;

RICHIAMATI gli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni) come modificato dal D.Lgs  25 maggio 2016 n. 97;

NECESSARIO provvedere alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del presente atto, riportando le
dovute informazioni nell’ambito dei dati della sessione “Trasparenza, valutazione e merito” di cui al
D.lgs 150/2009 sul sito dell’Ente e quindi inserire i soggetti percipienti nel relativo albo dei beneficiari
di provvidenze di natura economica del Comune di Vallo di Nera  Settore SEA anno 2018;

RELATIVAMENTE alle misure organizzative adottate con DGC n. 138/2009 per quanto all’art.9 del
D.L.78/2009 atte a garantire il tempestivo pagamento da parte della P.A., si daatto che la presente
liquidazione è compatibile con gli appositi stanziamenti di bilancio in termini di competenza e di
liquidità;

Visti:
il TUEL;-
lo statuto dell’ente;-
il Regolamento di contabilità;-

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.8 del 01-06-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;1.

di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile2.
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, all’esercizio in cui la stessa è divenuta esigibile;

di provvedere ad impegnare e liquidare quanto dovuto per il contributo di autonoma sistemazione,3.
come da allegato prospetto in dettaglio, per un importo di € 3.500,00;

di imputare la somma di € 3.500,00 al capitolo 1303 cod. 11.02-1.04.02.05.001 del bilancio del4.
corrente anno d’esercizio 2018-2020;

di accertare il contributo corrispondente pari ad € 3.500,00 che sarà erogato dal Dipartimento della5.
Protezione Civile – Regione Umbria al capitolo 188/ 0 PROTEZIONE CIVILE - CONTRIBUTO AUTONOMA
SISTEMAZIONE cod. 2.01.01.02.001 del bilancio 2018-2020 anno 2018;

6. di  Precisare che la concessione dei benefici C.A.S. è effettuata salvo eventuali conguagli positivi o
negativi che dovessero evidenziarsi a causa di situazioni ,al momento non a conoscenza,  che dovessero
intervenire atte a produrre variazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARIKA AIELLI

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  01-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.8 del 01-06-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARIKA AIELLI

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.8 del 01-06-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


